[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Administração, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Substituto do Município, constante do Processo Administrativo n° 1.425/2015, classificando a seguinte empresa como vencedora do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2016 – tipo menor preço por item.
OBJETO: contratação de serviços de telefonia móvel para fornecimento de 130 (cento e trinta) acessos, com seus respectivos aparelhos em comodato, tipo pós-pago, no modo digital com tecnologia 3G e 4G, sendo 60 (sessenta) linhas da Prefeitura e 70 (setenta) linhas consignadas, por um período de 12 (doze) meses.
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMF, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 09 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTE VENCEDOR: CLARO S/A, na forma do quadro abaixo:
	SERVIÇOS / TIPOS DE CHAMADAS
	QUANTIDADE MENSAL OU MINUTO
	PREÇO UNITÁRIO
	VALOR MENSAL
	VALOR ANUAL

	Assinatura mensal
	130
	15,00
	1.950,00
	23.400,00

	Tarifa Zero
	130
	 9,60
	1.248,00
	14.976,00

	Gestor Online
	130
	 4,90
	637,00
	7.644,00

	Módulo de Dados - 50 MB
	70
	 14,90
	1.043,00
	12.516,00

	Módulo de Dados - 100 MB
	39
	 19,90
	776,10
	9.313,20

	Módulo de Dados – 2 GB
	10
	 71,91
	719,10
	8.629,20

	Módulo de Dados – 5 GB
	11
	94,91
	1.044,01
	12.528,12

	VC1 MM (outra operadora)
	2.600
	 0,25
	650,00
	7.800,00

	VC1 MM (mesma operadoras)
	8.200
	 0,25
	2.050,00
	24.600,00

	VC1 MF
	2.700
	 0,25
	675,00
	8.100,00

	VC2 MM (outra operadora)
	550
	 1,14
	627,00
	7.524,00

	VC2 MM (mesma operadoras)
	750
	 0,34
	255,00
	3.060,00

	VC2 MF
	300
	 0,63
	189,00
	2.268,00

	VC3 MM (outra operadora)
	250
	 1,14
	285,00
	3.420,00

	VC3 MM (mesma operadoras)
	280
	 0,34
	95,20
	1.142,40

	VC3 MF
	145
	 0,63
	91,35
	1.096,20

	DSL1 - Deslocamento Regional
	 15 Deslocamentos
 para cada linha
	 0,00
	0,00
	0,00

	DSL2 - Deslocamento Nacional
	 15 Deslocamentos
 para cada linha
	 0,00
	0,00
	0,00

	AD1 - Adicional por chamada regional
	 15 Deslocamentos
 para cada linha
	 0,00
	0,00
	0,00

	AD2 - Adicional por chamada nacional
	 15 Deslocamentos
 para cada linha
	 0,00
	0,00
	0,00

	Caixa Postal
	400
	 0,28
	112,00
	1.344,00

	SMS - Mensagens de Texto
	1.500
	 0,27
	405,00
	4.860,00

	MMS - Mensagens multimídia
	500
	 0,60
	300,00
	3.600,00

	TOTAL
	13.151,76
	157.821,12

VALOR TOTAL: R$ 157.821,12 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e doze centavos).
VALOR ESTIMADO: R$ 183.762,60 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Boletim Oficial de 23/03/2016, Quadro de Avisos em 22/03/2016, Jornal Expresso de 24/03/2016 e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 14 de abril de 2016.

Claudia F. Lavinas do Canto

Secretária Municipal de Administração